383. Walram graf von Zweibriicken verspriclit das deutsche
liaus [zu Saarbriicken] die bescliiidigungen und beliis-
tigungen nicht entgelten zu lassen die iinn der ordens-
bruder Bezelin genannt von Zweibriicken zugefiigt. 1308
dec. 13.

Universis presentes etc. nos .. Walramus comes Geminipontis
notum esse cupimus quod nos super omnibus perturbationibus
gravaminibus dampnis seu molestiis nobis quoquo modo per
fratrem Bezelinum dictum de Geminoponte domus Theotonico-
rum illatis magistrum seu fratres dicte domus aut eorundem
ordinem per nos vel nostros nunc vel in post erum non moles-
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tabimus neque eciam occasione predictarum dampna ipsis infe¬
remus sed ipsos exnunc omnino absolvimus et acquittamus dum¬
modo eundem in suum recipiant socium et confratrem. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appo¬
nendum. Datum anno domini M.CCC. octavo, in die beate Lucie
virginis.

384. Heilwig wittwe des ritters Simon Brotsack ibr sobn und
ihre sclnviegertochter aus Lahnstein verkaufen der Gela
tocbter Arnold’s vom Rothenhaus fiir 54 mark einen
vom deutschen haus zu Coblenz iahrlich zu zahlenden
zins von 4*/ 2 mark. 1310 apr. 18.*)

Universis etc. nos Heiiewigis vidua, relicta quondam Symo-
nis dicti Broytsac militis, Symon eius filius miles et Aleydis
eius uxor legitima de Niederlaynstein cupimus fore notum etc.
quod cum viri religiosi fratres domus Theutonice in Confluentia
nobis singulis annis redditus quatuor marcarum et sex solido¬
rum denariorum usualium in Niderlainsteyn, videlicet duas mar-
cas in festo circumcisionis domini et in dominica die qua can¬
tatur invocavit me triginta solidos, de omnibus bonis quondam
Gobelini de Merinberg solvere et assignare tenerentur: nos ine¬
vitabili necessitate evidenti onere videlicet debitorum manu com¬
municata et sponte vendidimus et vendimus etc. pro nobis et
nostris heredibus universis Gele filie quondam Arnoldi dicti de
Rufa domo et eius liberis ementibus et recepientibus pro se et
suis heredibus universis redditus antedictos ad habendum etc.
omni iure quo hucusque ipsos redditus tenuimus etc. pro quin¬
quaginta quatuor marcis denariorum predictorum nobis ab ipsa
Gela traditis etc.; exceptioni non numerate pecunie etc. renun¬
tiantes omnino; promittentes insuper ipsi Gele etc.; dictos red¬
ditus cum omni iure nobis in ipsis competente ipsi Gele supra-
portavimus et supraportamus manu ore et calamo cum sollemp-
nitatibus debitis et consuetis etc.; renuntiamus etiam omnibus
exceptionibus etc. Ego vero Gela preclicta volens dictis venditoribus
facere gratiam et amicitiam specialem, ipsis infra tres annos a
data presentium computandos, cum eis ad me vel meos heredes
medio tempore venire placuerit, vendam vel si pro tempore non
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fuero mei liberi seu heredes vendent pro consimili pretio red¬
ditus antedictos; sed post lapsum dictorum trium annorum ego
et mei heredes quoad venditionem predictam nullatenus erimus
obligati. Et nos venditores predicti lioc in liiis scriptis eligi¬
mus quod post lapsum ipsius termini quoad huiusmodi emptio¬
nem seu venditionem nullatenus audiemur. In cuius rei testi¬
monium etc. nos partes supradicte sigilla videlicet officialitatis
curie Confluen. et Johannis plehani in Niderlainsteyn apponi
rogavimus etc. isti scripto. Et nos . . officialis et plebanus etc.
Actum presentibus viris honestis Johanne dicto Drait, Gerlaco
de Holzgassen, Rudolpho dicto Iteuvelin, Gobelino rufo, Hey-
nemanno dicto Grissil, Richwino dicto Kule, Conrado dicto
Leyer, Conrado dicto Jude, Henrico lapicida, Wernero dicto
Valke, Egmudo fabro, Meffrido dicto Hole, Conrado dicto Luze
et Henrico dicto Denzilman, scabinis in Niderlainsteyn ad hoc
vocatis et rogatis. Et datum in vigilia pasche, anno domini
M.CCC. decimo.

385. Hermann von Pentelinc verkauft dem deutschen haus zu
Miilheim eine miihlstatte zu Corbelce und zehn morgen
land. 1310 iuni 7.

Universis presentes litteras visuris vel audituris. Ego Her-
mannus de Pentelinc ad noticiam veritatis in perpetuum protes¬
tor et recognosco quod accedente Elizabet uxoris mee Lamberti
fratris mei Petronelle et Gude sororum mearum Hermanni et
Elizabet puerorum meorum ac aliorum heredum meorum bona
voluntate et consensu pro certa pecunie summa quam recog¬
nosco michi plene esse persolutam legitime vendidi viris reli¬
giosis . . commendatori et fratribus domus Theutonice de Mo-
linhem aream seu locum molendinum in Corbeke cum decem
iugeribus agrorum attinentibus iure et nomine propriorum bono¬
rum perpetuo possidendum; promittentes eisdem commendatori
et fratribus de contractu et iure eorundem bonorum quando
et ubicunque de iure debuero debitam prestare warandiam. Et
ne in liiis in futurum alicui dubium oriatur, prefatis commen¬
datori et fratribus dedi presentes litteras pro me meisque he¬
redibus iam natis et per dei gratiam deinceps nascituris meo
sigillo roboratas ad firmitatem perpetuam premissorum. Actum
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in festo pentekostes, anno domini M.CCC. decimo; presentibus
domino Lamberto plebano de Werle, Ludolfo de Pentelinc pa¬
truo meo, Bertoldo de Herborne, Hermanno Cubic iudice Susa-
tiensi, Gerhardo de Colonia, Johanne dicto Solder et aliis fide-
dignis.

386. Reinald graf Yon Geldern erkliirt dem deutschordenscom-
tliur Gerard 200 mark scliuldig zu sein und stellt fiir

die zahluug biirgen mit der Yerpflichtung zum einlager

in Roermond. 1311 apr. 20.

Nos Reynaldus comes Gelr. universis etc. cupimus esse
notum quod nos tenemur et sumus obligati fratri Gerardo com¬
mendatori ordinis hospitalis beate Marie Tlieutonicorum Jhero-
rol. et eiusdem ordini in ducentis marcliis denariorum Braban-
tinorum, quas ipsis persolvere promittimus in proximo festo
nativitatis Christi; constituentes eisdem super eo fideiussores,
videlicet dominum Tbeodericum de Ysenburg et dominum Vlecko-
nem milites, Alexandrum de Merbach et Sugerum de Bruchu-
sen famulos nostros et quemlibet eorum insolidum; tali interpo¬
sita conditione, si predictam pecunie summam predictis fratri
Gerardo commendatori et suo ordini dicto termino non persol¬
verimus quod ad eorum monitionem intrabunt opidum nostrum
de Ruremunde vel quilibet eorum mittet pro se unum famulum
cum uno equo ad iacendum ad comestus more bonorum fideius-
sorum in honesto hospicio, non exituri nec aliquo eorum soluto
quoadusque de premissis omnibus et singulis predictis commen¬
datori et ordini suo integraliter fuerit satisfactum; presencium
testimonio litterarum sigilli nostri munimine consignatarum. Da¬
tum feria tercia post octavas pascbe, anno domini millesimo
trecentesimo undecimo.

387. Wilhelm von der abtsbriicke zu Milen bekennt dem
deutscken liaus zu Bernsheim fiir das ihm iiberlassene
land einen zins von 21 schilling und 3 denaren scliuldig
zu sein. 1311 iuli 10.

Universis etc. Johannes Gernoet et Walterus Blide scabini
opidi sancti Trudonis salutem etc. Noveritis quod in presentia
nostri propter hoc personaliter constitutus Willelmus dictus de
ponte de Milen abbatis presentibus ibidem Henrico dicto Custere

et Arnoldo lilio Aleue scabillis ville de Milen recongnovit se
debere domui de Bernecham suburbii opidi sancti Trudonis
predicti ordinis fratrum Teutonicorum Jiierosol. dyoc. Leod.
viginti et unum solidos cum tribus denariis aut circiter ad bo¬
nam computationem veteris monete regis Francie argenteorum
legalium et bonorum persolvend. domui supradicte infra festum
beati Egidii abbatis proximo affuturum de trecensu terre do¬
mus predicte etc. quam ipse Willelmus etc. excolit etc.; tali
apposita conditione quod si ipse Willelmus solucionem non fe¬
cerit competentem quod absit tunc ipse Willelmus de cultura
dicte terre nullum ius sibi aliquatenus poterit vendicare et ni-
chilominus domui supradicte erit obligatus in viginti et uno
solidis den. antedictis etc. Datum anno domini M. tricentesimo
undecimo, die sabbato post octavas beatorum Petri et Pauli
apostolorum.

388. Goswin Goldacker comtliur und die andern briider des
deutsclien liauses zu Bernslieim verspreclien der niclite
des Jordan Mispelken nacli dessen tod iahrlich eine miidde
korn nacb Saint Trond zu lieferu. 1312 aug. 28.

Universis etc. frater Gosvinus dictus Goutacker commenda¬
tor domus de Berneseim ceterique fratres eiusdem domus or¬
dinis milicie Tbeutonicorum salutem etc. Noverint universi etc.
quod dilectus noster Jordanus dictus Mispelken de sancto Tru-
done clericus unum bonuarium terre arabilis vel circiter, iacen-
tis in territorio dicto Biedael situm inter Niel et Borloe ac des¬
cendentis a domino abbate monasterii sancti Trudonis et sol¬
ventis eidem in curia de Borloe singulis annis nomine census
sex denarios Leodien. in die beati Remigii confessoris, petancie
domus nostre de Berneseim ob laudem divini nominis sueque
ac ceterorum suorum predecessorum in puram et perpetuam
elemosinam contulit remedia animarum; sub liac tamen condi¬
cione et forma quod Jordanus supradictus usumfructum inte-
graliter quoad vixerit de terris capiet antedictis, et quod nos
commendator et fratres predicti post eius decessum Katherine
dicte Mispelkens eius nepti si supervixerit unum modium sili¬
ginis mensure sancti Trudonis pagabilis singulis annis in die
beati Petri ad vincula infra muros seu libertates sancti Trudo-
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nis ubicunque dicta Katherina voluerit nostris vehiculis et expensis
quamdiu vixerit de terris solvemus sepedictis; quibus ab hu¬
manis exemptis prefata terra libera nobis et petancie domus
nostre supradicte cedet hereditarie possidenda etc. Datum anno
domini M.CCC. duodecimo, feria secunda post Bertholomei apostoli.

389. Gerard lierr zu Horn Altena und Parweis genehmigt die
von seinem vater und bruder mit dem deutschen haus
zu Biesen getroffene iibereinkunft wegen der miihlen
zu Cotersen. 1312 nov. 18.

Universis presentes visuris Gerardus dominus de Horne de
Althena et de Parweis etc. Noveritis quod omnes conventiones
et obligationes quas dominus . . pater meus et frater meus do¬
minus Willelmus felicis recordationis fecerunt de molendinis
nostris de Curtersen cum . . fratribus de Juncis ordinis hos¬
pitalis beate Marie Jherosolimitane, prout littere cantant ab ip¬
sis optente, ratificamus ratas et gratas habemus etc.; promitten¬
tes quod contra ipsas non veniemus per nos vel per alios
quoquomodo etc. Datum anno domini M.CCC. duodecimo, in oc¬
tavis beati Martini liyemalis.

390. Goswin Goldacker comthur und die andern bruder des
deutschen liauses zu Bernsheim versprechen ihrer ordens-
schwester Jughene iahrlich eine miidde korn nach Saint
Trond zu liefern. 1313 miirz 7.

Universis etc. frater Goswinus dictus Goutacker commen¬
dator ceterique fratres ordinis milicie domus Theutonicorum de
Bernesem salutem etc. Cum dominus Gyselbertus dictus Let-
werc presbiter quondam duo bonuaria cum dimidio terre ara¬
bilis vel circiter iacentis iuxta villam que dicitur Bevinghen ad
petanciam domus nostre de Bernesem ob laudem divini amoris
sueque ac ceterorum suorum predecessorum contulerit remedia
animarum, conditionibus tamen mediantibus ita quod nos de
dicta terra Elisabet filie quondam Arnoldi dicti Volleken de
sancto Johanne unum modium siliginis solubilis et legalis men¬
sure sancti Trudonis singulis annis quoad ipsa viveret in festo
beati Andree apostoli nostris laboribus vehiculis et expensis
in oppido sancti Trudonis persolvere teneremur: notum facimus
universis etc. quod nos commendator et fratres predicti matura

deliberatione prehabita necnon evidenti utilitate pensata emimus
et titulo emptionis in numerata et promta pecunia acquisivimus
erga dictam Elisabet dictum modium siliginis in quo eidem ex
causa pretixa quoad ipsa viveret fuimus obligati, et quod nos
dictum modium siliginis in aliam personam alienavimus et ad
solvendum de dicta terra ulterius vendidimus, videlicet sorori
nostre vulgariter dicte Jughene relicte quondam Johannis dicti
Finken de sancto Trudone; cui promittimus presentiuin testimo¬
nio litterarum quod nos eidem predictum modium siliginis etc.
nomine pensionis quoad ipsa vixerit singulis annis in festo beati
Andree apostoli nostris vehiculis etc. ubicunque dicte Jughene
infra libertates opidi sancti Trudonis placuerit de bonis nostris
de Bernesem bona fide soluturos et adducturos etc. Datum anno
domini M.CCCX1L, feria quarta post Invocavit me.

391. Der landcomtliur in Minister und der comthur in Wel-
heim versprechen den biirgern von Duisburg dass die
deutscliordensbriider die stadtisclien lasten eben so gut
tragen sollen wie ieder andre dortige eimvohner. 1313
miirz 16.

Nos in Monasterio provincialis in "Welbeim domorum frat¬
rum Teutonicorum commendatores notum esse volumus, quod
cum fratres ordinis nostri predicti domum quondam Apollonii
dicti de Bensliem in Duisburg op der Kuhestrassen emerunt et
postmodum hereditas quondam Apollonii dicti Schonebelt per
Belam sororem eiusdem, ad quam ipsa hereditas successione
hereditaria extiterat devoluta, ordini nostro sive fratribus ordi¬
nis nostri pure propter deum tradita fuerit: pro nobis et pro
fratribus nostris pro tempore qui fuerint oppidanis Duisburgen-
sibus promittimus, nos sive nostros fratres de predictis heredi¬
tatibus iura civitatis Duisburgensis per omnia facturos que ali¬
quis ojipidanus Duisburgensis laicus si earum hereditatum pos¬
sessor existeret facere teneretur. In cuius rei testimonium sigilla
nostra una cum sigillo domini Arnoldi nostri coilfratris plebani
ecclesie sancti Salvatoris in Duisborch presentibus litteris sunt
appensa. Actum et datum anno domini M.CCC.XIIL, feria sexta post
dominicam Reminiscere.

392. Adelheid wittwe des ritters Simon Brotsack tochter
HeinriclTs von dem Forst verkauft dem cleutschen liaus
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zu Coblenz fur 60 mark ihren hof zu Friicht und ilire
andern dortigen besitzungen nebst gewissen berechtigun-
gen in der gemarkung von Oberlahnstein. 1314 rnarz 12.

Universis etc. ego Aleydis filia Hernici dicti van me Yorste
militis uxor quondam Symonis dicti Broytsac de Laynstein mi¬
litis cupio esse notum etc. quod ego pensata utilitate propria
et heredum meorum subscriptorum et necessitate compulsa onere
videlicet debitorum vendidi et vendo tradidi et trado viris re¬
ligiosis . . commendatori et . . fratribus domus Theutonice in
Confluentia ementibus et recipientibus pro se et suis successo¬
ribus et nomine domus sue predicte curtem meam et quondam
mariti mei predicti, sitam in villa Vruchte, cum suis pertinen¬
dis necnon omnia et singula bona propria que hactenus habui¬
mus ego et maritus meus predictus in pertinendis dicte ville
et prout sita sunt ibidem in quibuscunque rebus consistant
videlicet domibus terris arabilibus nemoribus pascuis pratis
areis censibus necnon iuribus et rebus aliis quibuscunque; ac
effestucavi et effestuco renunciavi et renuncio manu ore et ca¬
lamo nomine meo et heredum et liberorum meorum videlicet
Symonis filii mei Helwigis Aleydis et Lyse filiarum mearum
minorum et impuberum quorum consensum et renunciationem
cum ad annos legitimos pervenerint me per stipulationem le¬
gitimam effecturam et curaturam promitto, ad habendum etc.
iure proprio seu allodii etc.; ita eciam quod dicti . . religiosi
vel inquilinus eorundem recipere et secare debebunt et pote¬
runt secundum antiquam consuetudinem et ius curtis predicte
ligna ad comburendum in marka in superiori Laynsten et pas¬
cere equos et boves ad aratrum spectantes in marka supradicta;
pro sexaginta marcis, tribus hallensibus pro denario computatis,
michi ab eisdem religiosis numeratis etc.; quam pecunie sum¬
mam in usus meos et heredum meorum predictorum converti
oportunos et recognosco convertisse videlicet in solutionem de¬
bitorum quibus mea et liberorum meorum hereditas fuerat ag¬
gravata; renuntians pure et simpliciter etc.; sed predictum
emptionis et venditionis contractum bona fide promitto dictis
. . religiosis legitime stipulantibus ratum et firmum tenere etc.
Ut autem omnia et singula premissa rata et inconvulsa perma¬
neant prefatis . . religiosis subscriptos statui fideiussores, vide-
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licet Hernicum de Forste fratrem meum, Hu
dictum Schillinc fratrem ipsius, Johannem dictum Bucliere, Ja-
cohum dictum Iiune, et Heynemanum dictum de Ilense, de
Laynsten, armigeros, qui se pro me et heredibus meis tytulo
fideiussionis apud dictos . . religiosos obligantes fide prestita
promiserunt, quod si in premissis vel aliquo premissorum ne-
gligens fuero vel remissa, ipsi . . fideiussores moniti extunc ex
parte dictorum . . religiosorum villam in inferiori Laynsten in¬
trabunt simul in unum liospicium more bonorum fideiussorum
ad iacendum ad comestus inde non recessuri donec premissa
et singula per me prout premissa sunt fuerint adimpleta. Et si
quod absit unum fideiussorum predictorum mori contigerit, in¬
fra quatuordecim dies alium debebo eque ydoneum subrogare;
alioquin fideiussores superstites moniti a dictis . . religiosis in¬
ferius Laynsten intrare debebunt prout superius est expressum
donec fideiussor mortuo fuerit substitutus. Et nos . . fideius¬
sores predicti premissa omnia et singula vera esse recognos¬
centes nos apud dictos . . religiosos ad predictam iacentiam
et comestus tenore presencium obligamus. In quorum omnium
testimonium etc. quia ego Aleydis predic-ta et nos . . fideiusso¬
res predicti sigilla propria non habemus sigilla honestorum vi¬
rorum videlicet Henrici dicti van me Yorste patris mei Aleydis
et Johannis dicti Buzhart militum apponi rogavimus et impe¬
travimus isti scripto. Et nos Henricus et Johannes predicti etc.
Actum et datum in die beati Gregorii pape, anno domini mil¬
lesimo trecentesimo tercio decimo.

393. Johann von Liuz vormals pfarrer in Hunuefeld schenkt
dem deutschen haus zu Breidbach einen weingarten zu
Erpel. 1314 apr. 14.

Universis etc. ego Johannes sacerdos de Lynse quondam
plebanus in Hunnevelt notum esse cupio per presentes quod sa¬
nus et incolumis mente et corpore cogitans de salute anime
mee ob reverendam gloriose virginis genitricis dei Marie et in
remedium mee anime ac progenitorum meorum omnium contuli
et confero etc. vineam meam in terminis Erple sitam super
Poysch, dictam in vulgari Moycen wingarte, viris religiosis . .
commendatori et fratribus ordinis sancte Marie Theutonicorum
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possidendam. In cuius rei testimonium etc. presens scriptum
sigillis discretorum virorum . . plebani in Erple ac scabinoruni
ibidem supradictis religiosis tradidi communitum. Et nos ple-
banus et scabini etc. Datum anno domini M.CCC.Xtm,in do¬
minica Quasi modo geniti.

394. Ludwig biscliof von Miinster beurkundet dass ritter En-
gelbert von Gemen dem deutschen lians zu Miinster das
gut Brunstering in tausch gegen das gut Kebling iiber-
geben. Ivapelle des liofs Narthlen, 1315 dec. 4.

Nos Ludowicus dei gratia MonasteriCnsis ecclesie episcopus
etc. scire volumus universos quod anno domini millesimo tre¬
centesimo quinto decimo in die beate Barbare virginis et mar¬
tyris comparuerunt coram nobis religiosus vir frater Conradus
dictus Blavot nomine et loco commendatoris et fratrum totius-
que conventus domus Teutonice sancti Georgii in Monasterio
ex una Engelbertus de Gemene uxor sua Ludgardis et Gertru-
dis sua filia parte ex altera, permutationem proprietatum bono¬
rum quorundam facientes, videlicet in liunc modum quod frater
Conradus Blavot predictus proprietatem bonorum, dictorum
Kelincli sitorum Visclibecke in parochia Dulmene, in manus
Engelberti de Gemene militis uxoris sue et filie iam dictorum
libere resignavit, Engelbertus vero de Gemene uxor sua et filia
proprietatem bonorum, dictorum Brunsterincli in parochia Sen-
dene sitorum, econverso in manus fratris Conradi Blavot
commendatoris fratrum et conventus domus Teutonice sancti
Georgii in Monasterio predictorum benivole resignarunt; pro¬
mittentes’ alterutrum debitam bonorum huiusmodi facere wa-
randiam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum ad petitio¬
nem partis utriusque presentibus est appensum. Datum et actum
in capella curtis Nartlen anno et die predictis. Presentibus do¬
mino Theoderico de Remen canonico Monasterien., domino Ot-
tone de Ahus, I-Iermanno de Gemene, Rabodone de Weske,
Hermanno de Dorinch, Henrico dicto Ruwe, Schillinch dicto
Morian, Gerhardo de Weseke, 'Winando dicto Tvikkelo, Joanne
dicto Scele, Johanne de Emschede, Wilbrando filio advocati et
aliis pluribus fidedignis.
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395. Schultheiss unci schoffen von Erpel beurkunclen, dass
Wilhelm von Erclenburg parochian daselbst dem deut-
schen liaus zu Breidbac-h ali sein gut gescbenkt liat, das
reclit des domprobstes von Coln unci der eimvohner von
Erpel vorbelialten. 1315 febi'. 14.

Nos scultetus et scabini in Erple tenore presentium recog¬
noscimus publice protestantes quod in nostra presencia consti¬
tutus 'Wilkelmus de Erdinburg parocbianus in Erple tradidit et
assignavit supraportavit et donavit donatione inter vivos et ir¬
revocabiliter omnia bona sua religiosis viris . . commendatori
et fratribus domus Theutonice in Breitpacli in puram elemosi-
nam perpetuo possidendam; salvo tamen in eisdem bonis iure
domini . . prepositi Coloniensis. parochialium et ville Erple nec
non et aliorum omnium et singulorum a quibus dicta bona pen-
sionarie vel quocunque alio iure dependent. In cuius rei testi¬
monium sigillum scabinatus in Erple presentibus duximus ap¬
ponendum. Datum anno domini M.CCC.XV. , in die Valentini
martiris.

396. Nicolaus von Meglien unci Joliann solui Aikiifs scboffen
zu Iierzogenbusck beurkunclen dass Johann solin Gos-
win’s von Gemert sein gesammtes vermogen dem cleut-
sclien orden gescbenkt liat. 1310 nov. 28.

Nos Nycholaus de Meglien et Joliannes filius quondam Ay-
kini, scabini in Busclioducis, notum facimus universis quod co¬
ram nobis Joliannes filius quondam Gosswini de Gliaemert omnia
bona sua mobilia et immobilia hereditaria et parata ubicunque
sita vel existentia fratri Gerardo de Los commendatori in Jun¬
cis ordinis fratrum Tlieutonicorum ad opus dicti ordinis dona¬
vit tradidit et resignavit effestucando modo in talibus consueto;
promittens coram nobis se donationem et traditionem et resig-
nationem kuiusmodi ratas et firmas perpetuo servaturum. In
cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus litteris sunt
appensa. Datum anno domini M.CCC. sextodecimo, die dominica
post festum beate Katherine virginis et martiris.

397. Helfricb von Budinkeim des Jolianniterordens statthalter
in Deutschland genehmigt deii verkauf des alten und
neuen liofs seitens des comtliurs iu Wiesen an das deut-
sche liaus zu Oberfiorsbeim. 1316 dec. 30.
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Nos frater Hilphricus. de ltudinkeim gerens vices per Ali-
maniam reverendi viri fratris Leonardi de Thibertis generalis
visitatoris in cismontanis partibus tenore presencinm recognos¬
cimus et ad universorum noticiam cupimus pervenire nos rati-
ficasse vendic-ionem bonorum videlicet antique et nove curiarum
cum earum pertinenciis a fratre Pbilippo de Hoinfels commen¬
datore in Wiszen, . . commendatori domus Tbeutonice necnon
fratribus in Flersheim factam ibidem, innuo eciam presentibus
ratificamus sub testimonio sigilli nostri quod apposuimus huic
scripto. Datum anno domini M.CCC.XVI..in crastino beati Thome
apostoli.

3!)8. Minea und Scbonilde sohwestern zu Giils verkaufen der
Mobilia Vockin [rechtsvorgangerin des deutseben ordens]
eine rente von ii scliilling baftend auf ibrein weingarten
zu Giils in der flur genannt an dem Birkin. Giils,
1317 apr. 16.

Universis etc. nos Minea et Schonildis sorores de Gulse
notum esse volumus etc. quod nos urgente necessitatis articulo
vendidimus etc. Mobilie filie quondam bone meinorie dicte
Vockin de Confluentia ementi ctc. sex solidos den. tribus liall.
pro denario quolibet computatis annui census solvendos eidem
Mobilie Confluen. et eius heredibus a nobis et nostris heredi¬
bus singulis annis inperpetuum in festo beati Martini hyemalisj
de vinea nostra sita in terminis ville de Gulse in floro quod
dicitur an dem Birkin ex cuius uno latere Petrus dictus Backe
possidere dicitur et ex alio latere est communis semita et si
qui alii sunt confines, pro precio quatuor et dimidia marcarum
den. predicti pagamenti nobis ab eadem Mobilia muneratarum
etc.; exceptioni non numerate pecunie etc. renunciantes omnino;
promittentes etc. eidem Mobilie facere debitam warandiam secun¬
dum consuetudinem ville predicte; predicta eciam vinea ab o mni
onere alio censuali est emunis omnino. In cuius rei testimonium
commune sigillum .. scabinorum in Gulse precibus nostris presen¬
tibus est appensum. Et nos . . scabini etc. Datum sabbato post
dominicam Quasimodo, anno domini M.CCC. septimo decimo.

399. Der comthur und die briider des deutseben hauses zu
Breidbach geben dem Heinrich Volcmar in Erpel ibre
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weingarten daselbst in tausch gegen die seinigen zu Linz.
1317 mai 1.

Nos . . commendator et fratres domus Theutonice in Breit-
bach recognoscimus per presentes quod cum concambium fe¬
cissemus cum discretis hominibus Ilenrico Yolcmari et Cliristine
uxori sue legitime parocliialibus in Erple cum quadam heredi¬
tate nostra videlicet vinearum nostrarum in terminis ville pre-
diete Erple sitarum pro vineis dictorum coniugum in terminis
Linse sitis et concambium placuisset parti utrique scilicet dictis
coniugibus et nobis, hoc excepto quod dicti coniuges volebant
de iusta vinearum nostrarum warandia assecurari, et nos in
hac parte ipsorum votis satisfacere volentes in presencia . .
scabinorum de Erple qui a nobis in cimiterio Erplensi novem
hallenses in testimonium acceperunt vineam nostram in der
Owe sitam, quam nobis in concambio tradiderant, ipsis coniu¬
gibus pro nobis et nostris successoribus ponimus pro subpignore
de iusta warandia vinearum ipsis in concambio traditarum an¬
nis centum et amplius facienda. Freterea profitemur et publice
protestamur quod nos supradictis coniugibus coram scabinis
Erplensibus supraportavimus et supraportamus unam amam vini
quam singulis annis ipsis presentabit Arnoldus dictus Punce de
hereditate bona sita in Gyleswinkel; cum litteris et condicioni¬
bus, quas nobis ad preces dicti Arnoldi sigillaverunt scabini in
Erple. In cuius rei testimonium presentes litteras tradidimus
sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno domini M.CCC.XVII.,
Philippi et Jacobi.

400. Conemann von Brige und Richmod tochter der herrin
von Spay zu Giils verkaufen, ieder fur sich, dem backer
Wetzelo aus Coblenz [rechtsvorgiinger des deutschen
ordens] einen zins von einer halben mark haftend auf
weingarten in Giils. 1317 mai 1.

Universis etc. nos Conemannus de Brige et Rychmodis filia
domine de Speye, de Gulse, cupimus fore notum etc. quod nos
urgente necessitate onere videlicet debitorum oppressi tradidi¬
mus et tradimus etc. Wetzeloni pistori Confluen. ementi etc-
ego Conemanus predictus dimidiam marcam denariorum tribus
hallensibus pro denario quolibet computatis nomine annui census

solvendam eidem singulis annis in festo beati Martin! liyemalis
de vinea mea sita in terminis ville Gulse in loco qui dicitur
Kircliove, ex cuius uno latere Jacobus dictus Schade ex alio
Mens dictns Brogginsun possidet, pro quatuor marcis denario¬
rum et tribus solidis denariorum dicti pagamenti; ego vero Rycli-
modis similiter dimidiam marcam denariorum nomine annui census
solvendam eidem singulis annis in festo beati Martini predicto de
vinea mea sita in terminis dicte ville Gulse in floro qui dicitur
Quirvels, ex cuius uno latere est via cpie vocatur Biszolter weg
ex alio latere possidet Ensfridus scabinus de Gulse, pro quatuor
marcis et tribus solidis denariorum pagamenti predicti, ad haben¬
dum tenendum etc.; quam pecuniam idem'Wetzelo nobis numeravit
etc.; exceptioni non numerate etc.; promittentes etc. debitam facere
warandiam secundum consuetudinem dicte ville necnon terre gene¬
ralis etc. In cuius rei testimonium sigillum commune scabinorum de
Gulse ad preces nostras presentibus est appensum. Etnos scabini etc.
Datum in die beate Walpurgis virginis, anno domini millesimo
trecentesimo decimo septimo.

401 . Heinrich erzbiscliof von Coln erlaubt den deutschordens-
briidern, in Bheiuberg ein haus zu griinden nebst einer
kapelle und einern kircbliof. Coln, 1317 nov. 4 .

Universis etc. Henricus dei gratia sancte Coloniensis eccle-
sie archiepiscopus sancti imperii per Italiam arcbicancellarius
salutem etc. Quoniam non solum ecclesias nobis subditas in
disciplina regimine debito et iuribus suis conservare cupimus
verum etiam per divini cultus augmentationem cura pervigili
et paterna sollicitudine laboramus ideoque ad universorum no¬
titiam etc. volumus pervenire quod honorabilibus et religiosis
viris . . magistro . . commendatoribus et fratribus ordinis hos¬
pitalis beate Marie Jherosolimit., ut in opido nostro Berke in
loco ipsis ad hoc apto domum seu mansionem cum oratorio
seu capella et cimiterio pro sepulturis fratrum in ipsa domo
decedentium prout eis conveniens fuerit construere et erigere
licite valeant, dum tamen id absque parochialis ecclesie preiu-
dicio processerit et oblationes que ad altare seu altaria in ipsa
capella seu oratorio offeruntur rectori parochialis ecclesie in
Berke pro tempore existenti integraliter presententur, tenore
presentium indulgemus. Mandantes et precipientes universis et

singulis in virtute sancte obedientie, ut dictos fratres in liuius-
rnodi structura necnon in legatis et legandis seu dandis eisdem
non presumant impedire vel aliqualiter molestare. Contrarium
facientes divine ultionis vindictam nostramque indignationem se
noverint incursuros. In cuius rei testimonium etc. sigillum nos¬
trum duximus presentibus apponendum. Datum Colonie, anno
domini millesimo trecentesimo decimo septimo, feria sexta post
festum omnium sanctorum.

402. Gerard von Hammerstein stellvertreter des grossmeisters
der Jolianniter und des generalvisitators verkauft, da
der orden mit grossen scliulden belastet, dem deutschen
liaus zu Bernsheim die ordensgiiter zu Ilellensfort nebst
dem patronat der dortigen Impello. 1317 dec. 18.

Universis etc. frater Gerardus de Hamersteyn gerens vices
venerabilis viri domini Fulconis de Vilareyt magistri transma¬
rini ac fratris Leonardi de Tybertis generalis visitatoris ordi¬
nis hospitalis beati Joliannis Jherosolimit. in perpetuam rei me¬
moriam cognoscere veritatem. Universitati vestre notum esse
volumus quod cum ordo noster predictus gravi debitorum onere
sit oppressus nec mobilia habeamus que vendamus cum quibus
nos nostrumque ordinem ab huiusmodi debitorum onere et
usurarum voragine possimus aliquatenus relevare, diligenti trac¬
tatu prehabito de utilitate et bono statu nostri ordinis sollicite
cogitantes et nobis et nostro ordini in liiis prospicientes fide¬
liter et prudenter, de fratrum Joliannis de Helphensteyn com¬
mendatoris de Megheln et de Novimagio, Werneri de Ilasewic
prioris in Megheln, Conradi de Scoennecken, Philippi de Hellens-
fort, Joliannis dicti Mulart ac aliorum fratrum nostrorum viro¬
rum prudentum maturo consilio voluntate libera et consensu
ob nostram et dicti nostri ordinis urgentem necessitatem pre-
dictam vendidimus pure et tradidimus iure quo nos possedimus
viris religiosis et honestis fratri Goswino commendatori ac ce¬
teris fratribus ordinis domus Theutonice de Bernsam iuxta sanc¬
tum Trudonem ac ordini eorundem ea bona universa et singula,
que nos et noster ordo predictus in Ilellensfort habuimus et
habuit, cum omnibus suis pertinendis et iuribus universis sicut
nos ea habuimus et ordo noster predictus ea habuit et possedit,
viginti tria videlicet bonuaria terre arabilis et pratorum, quod-
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libet bonuariuin pro tribus libris Turonensibus grossorum vete¬
rum regalium nobis numeratis et traditis ab eisdem, quas in
usus necessarios nostros utpote in debitorum ordinis nostri so¬
lutionem fatemur esse conversas ; nos de dictis bonis tenore
presencium exeundo et tradendo eorum proprietatem et pos¬
sessionem prout ea hactenus possedimus et ea ipsis emptoribus
vacua relinquendo coram dominis seu dominio a quibus dicta
bona dependent ubi eis hoc utile esse poterat atque firmum.
Item sex bonuaria terre arabilis post obitum Lyse relicte quon¬
dam fratris Ywaini, et collationem capelle ibidem in Hellens-
fort et domiciliorum cum area ad eandem pertinentium et pro¬
prietatem eorum, ac etiam sex modios siliginis annue pensionis
perpetue mensure sancti Trudonis ad dictam capellam pertinen¬
tes, libera voluntate autedictis emptoribus contulimus et confe¬
rimus gratiose; nichil nobis iuris proprietatis aut possessionis
in eisdem de cetero reservatis. De quibus omnibus et singulis
dictis emptoribus litteras dedimus sigillis nostris videlicet fratris
Gerardi de Hannnersteyn et Johannis de Helphensteyn fratrum
predictorum prout premissa in eisdem plenius etc. declarantur
roboratis. Et ad maiorem certitudinem premissorum rogamus
nobilem virum dominum . . comitem Lossensem quatinus pre¬
missa suo sigillo velit ad preces nostras roborare et suum si¬
gillum presentibus apponere etc. In quorum omnium testimo¬
nium etc. nos Arnoldus comes Lossensis sigillum nostrum etc.
presentibus litteris duximus apponendum. Datum anno domini
millesimo CCC. decimo septimo, dominica post festum beate
Lucie virginis.